
 
 

From: Vojkovská Andrea  
Sent: Thursday, February 25, 2010 9:34 AM 
To: x.press@email.cz 
Cc: Kopečková Helena 
Subject: RE: žádost o informace podle zákona 106/99 Sb. 
Importance: High 
 
 
Dobrý den, posílám krátkou reakci na vaše dotazy k logu. 
Andrea Vojkovská 
 
-----Original Message----- 
From: x.press@email.cz [mailto:x.press@email.cz]  
Sent: Wednesday, February 10, 2010 5:14 PM 
To: Vojkovská Andrea 
Subject: žádost o informace podle zákona 106/99 Sb. 
 
Dobrý den paní Vojkovská, 
děkuji za Vaši odpověď ohledně loga a prezentace města. 
 
Co se týče loga měla bych ještě doplňující otázky. 
 
Napsala jste mi, že cena za vytvoření loga města Ostravy a odměna za 
poskytnutí licence k jeho užití činila 800 000 Kč + 19% DPH. Celková cena 
tedy činní tedy 952 000 Kč. 
Proč ale všude v tisku a médiích byla uveřejněná cena 1,8 milionu Kč? 
Myslím si, že všechny tyto média měli informaci podloženou a ověřenou 
tiskovou zprávou, tak proč v době vytvoření loga se psalo o 1,8 milionech a 
nyní pouze o 952 tisících? 
Pro příklad jeden ze článků uveřejněný v Moravskoslezském denníku na podzim 
2008 zmiňoval následující: 
„Za licenci, logo a grafické manuály město zaplatilo Studiu Najbrt 1,8 
milionu korun.....“ 
Za licenci a logo jsme společnosti Najbrt zaplatili 800 tisíc korun, ta 
další částka je odměnou za vytvoření manuálů. 
 
 
Dále jste se mi vyjádřila, že po neúspěšné soutěži na nové logo v roce 2005 
bylo na podzim 2007 osloveno Studio Najbrt z Prahy, které vedení města 
předložilo šest návrhů, ze kterých rada města vybrala jeden k dalšímu 
rozpracování. 
Zajímalo by mě více z historie soutěže v roce 2005. Proč byla tato soutěž 
neúspěšná, kolik se přihlásilo firem a jaké byly požadavky a zadání na 
logo, jak dlouho soutěž trvala? 

Již minulé vedení města vypsalo soutěž na nové logo město Ostravy. V roce 
2005 byla vyhlášena dvoukolová soutěž, které se mohly zúčastnit firmy i 
jednotlivci. Zapojilo se do ní 72 uchazečů, z nichž každý měl možnost 
poslat maximálně tři návrhy. Celkem dorazilo přes 150 nápadů. Do druhého 
kola postoupila desítka nejzajímavějších od čtyř agentur. Nakonec ovšem 
žádný z návrhů nebyl natolik přesvědčivý, aby získal podporu a rada města 
nevybrala žádné z navrhovaných log. 

Po neúspěšné soutěži oslovilo město konkrétní společnost, pražské Studio 
Najbrt, které je autorem logotypu mnoha jiných měst a má i jiné grafické 
zkušenosti. 

 



Proč bylo v 2007 osloveno právě pražské studio Najbrt. Nebyla vyhlášena 
opět veřejná soutěž i v roce 2007? A komise pro výběr tvořila jenom rada 
města, žádní odborníci na marketing a propagaci města? Jak dlouho trvalo 
vytvoření samotného návrhu loga od zadání po představení finálového loga 
firmou Najbrt? 
Jak jste zmínila ve své odpovědi, že k propagaci loga nebyly vynaloženy 
žádné finanční prostředky. Zajímalo by mě tedy kolik město vynaložilo tedy 
financí ke své vlastní prezentaci města jako značky spojené čistě s novým 
logem „Ostrava!!!“? 
 
Schválení loga radou města a posléze i zastupitelstvem předcházela zhruba 
roční práce. Cena, díla je 1,8 mil. korun (bez DPH). Zdaleka nezahrnuje jen 
návrh loga samotného, ale i nezbytná licenční práva pro jeho neomezené 
používání, vytvoření jednotného vizuálního stylu, tedy grafického manuálu, 
který stanoví pravidla a bude vodítkem pro používání loga na propagačních 
tiskovinách, vizitkách, dopisních obálkách, publikacích atd. Najbrt 
připraví rovněž aplikaci nového loga pro zhruba čtyřicet společností, 
jejichž je město vlastníkem, a také pro dvacet tři městských obvodů. 
Heraldické znaky zůstávají jako hlavní symboly města i obvodů, nové logo je 
bude pouze doplňovat jako alternativa. 
 
Částku vynaloženou na prezentaci města novým logem vyčíslujeme, dodám vám 
ji. 
 
Zajímá mě konkrétně kolik tramvají a autobusů je aktuálně polepeno logem 
OSTRAVA!!! a kolik to město stálo peněz a zda máte v plánu polepit další 
dopravní prostředky logem OSTRAVA!!! ? 
 
2 soupravy tramvaje T6 a 1 city bus MAVE. 
 
 
Předem děkuji za Vaši odpověď. 
 
Alena Chytilová 
 
 
__________ Informace od ESET NOD32 Antivirus, verze databaze 4903 (20100228) 
__________ 
 
Tuto zpravu proveril ESET NOD32 Antivirus. 
 
http://www.eset.cz 
 
 
__________ Informace od ESET NOD32 Antivirus, verze databaze 4907 (20100302) 
__________ 
 
Tuto zpravu proveril ESET NOD32 Antivirus. 
 
http://www.eset.cz 


